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BALAnews
Úvodník

Milí čtenáři,

dovoluji si vás přivítat v novém školním 2022/2023. Jistě jste se na něj těšili
alespoň tak, jako my – redakce BALAnews.

Předpokládali jsme původně, že první číslo BALAnews vydáme až začátkem

října. Byli jsme však tak natěšeni, že vám ho představujeme již nyní.

Opět zde naleznete zajímavé rozhovory, tipy na výlety či dovolenou, nový
komiks, další díl napínavého příběhu Eader, recenzi na nový automobil či
hádanky pro nejmenší.

Pokud byste se chtěli i vy do redakce časopisu přidat, neváhejte. Stále
hledáme nové kolegy. Zároveň případně můžete začít chodit do nově vzniklého
kroužku BALAnews, který bude vždy ve středu od 14.30 hod.

Ráda bych vám popřála hodně zábavy při čtení našich novin.

Užívejte podzim!

Linda Přibylová
šéfredaktor

207_2022
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BALAnews
Vaše dotazy a vzkazy ...

Vzhledem k tomu, že se jedná o první vydání v novém školním roce
2022/2023, dotazů se nám mnoho nesešlo. Zodpovíme tedy především obecné
otázky týkající se našich novin.

407_2022

Kdo může být součástí redakce BALAnews?
Každý, kdo se chce naučit nové věci, sdělit svým spolužákům své
názory a myšlenky, podělit se o to, co ho baví, být součástí skvělého
týmu, podílet se na chodu školy.

Jak se k redakci novin přidat?
Stačí kontaktovat redakci na redakce@zsbalabenka.cz nebo se
stavit u šéfredaktorky Lindy Přibylová (II. p. – kabinet naproti 8.A)

Je za práci v novinách nějaká odměna?
Odměnou je skvělý pocit z dobře odvedeného díla.

Můžou do novin psát i žáci prvního stupně?
Samozřejmě, že ano. Velmi rádi uvítáme v týmu i ty nejmladší. Jen je
potřeba umět ovládat MS Teams a alespoň částečně PowerPoint.

Kdy se členové redakce potkávají?
Redakční rada bývá pravidelně v pátek v 9.40 v učebně VV. V tomto
roce však připravujeme i kroužek „BALAnews“, v rámci kterého bude
možnost potkávat se v počítačové učebně a své články přímo tvořit –
pravděpodobně pravidelně ve středu ve 14.30.
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BALAnews Interview
Tento měsíc jsme pro vás připravili rozhovor s jednou důležitou osobností 
Prahy 9 a zároveň bývalým žákem naší školy - místostarostou Adamem 
Vážanským.

607_2022

Co se Vám jako první vybaví při slově
Balabenka ?
První se mi vybaví statek, co tady stál, ale
ten si asi už nepamatuješ. Jak sedíme k
té křižovatce, tam byl takový žlutý statek.
Kolem něj jsem přijížděl na Prahu 9 vždy,
když jsem se vracel z centra domů.

Kdy jste rozhodl stát politikem?
To je těžká otázka. Mě to vždycky bavilo,
já už jsem politiku sledoval ve věku, kdy
ta politika byla trošku jiná. Nejvíce
samozřejmě, když jsem byl v 8. třídě
(tenkrát nebyly 9. třidy a končilo se v 8
třídě). Tehdy jsem tady zažil revoluci. Se
spolužáky jsme o všem hodně diskutovali
a stejně tak s učiteli. V té době mě to
bavilo. Myslím, že už jsem to tehdy napsal
do takových těch slohových prací na téma
budoucí profese, že bych se chtěl někdy
stát politikem.

Byl jste někdy v žákovském
parlamentu nebo předsedou třídy?
Za nás parlament nebyl, byla jen funkce
předsedy a místopředsedy třídy. Myslím
si, že jsem jednou byl místopředseda.
Nebo jsem byl občas nástěnkář.

Čím se bavíte ve svém volném
čase?
Není ho moc, ale samozřejmě se ho
snažím trávit s kamarády, sportuji
chodím do fitka. Chodím na fotbal, do
lesa a čtu historické knížky.
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Je možné že jsem Vás zahlédl na
plakátu v gongu?
Myslím si že ano, protože jsem v
amatérském souboru, který sídlí v
Čakovicích, takže jsme měli v Gongu
jedno představení s názvem Blbec k
večeři.

A teď pár otázek, které se týkají naší
městské části.
Slyšel jsem že má dojít ke kompletní
přestavbě stanice a okolí metra
Českomoravská. V jak dohledné době
toto bude realizováno a dotkne se
přestavba výstupu a nástupu
cestujících do této stanice metra ?
Na rekonstrukci stanice běží v současné
době žádost o stavební povolení. Na
autobusovém nádraží by měly vzniknout
nějaké budovy, ale tam zatím nebyly ještě
vůbec zahájeny ze strany investora žádné
administrativní kroky. Podmínkou MČ
Praha 9 je, aby nedošlo k omezení
cestujících.
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Dále bych se chtěl zeptat, jak si stojí
Praha 9 v oblasti kriminality ve
srovnáním s ostatními pražskými
částmi ?
Tak nevím přesná čísla, ale před dvěma
lety jsme podle statistik nápadu trestí
činnosti vyšli nejlépe. Vzhledem k počtu
policistů, který je velmi nízký (v Praze v
tuto chvíli chybí 500 státních policistů),
my tady máme 2 místní oddělení jedno ve
Vysočanech v Ocelářské a druhé v
Bohušovické. Myslím si, že se nikdo
nemusí cítit ohrožen na zdraví, životě a
majetku. Někdy se některé věci stanou.
Tomu se asi nikde nedá vyhnout, ale
myslím si, že oproti třeba Jižnímu městu
a dalším jsme na tom celkem dobře.

Myslíte si že vytvořením parkovacích
zón se vyřešila situace pro
rezidenty, kteří často neměli kde
zaparkovat, zejména v okolí 02
arény v době konání akcí?
Nevyřešila se úplně. Ono to úplně
řešitelné není. Nedá se zavděčit všem.
Máme dvě věci které jdou proti sobě.
Klasický víkend, kdy je třeba hokej a
někdo jede na chalupu. Chce přijet domů
a zaparkovat. Jiný pohled je, že někomu
přijede babička z Moravy, přijede autem a
nechce platit těch 40 Kč na hodinu, o
víkendu 5 Kč. Takže je tam teď nastaveno
5 Kč. Bohužel Praha 9 není úplně ten
hlavní, kdo do toho mluví. Zasahuje do
toho ještě Magistrát. Takže my se
snažíme, aby v rámci těch zón, které jsou
dnes smíšené, mohl zaparkovat každý,
protože tam jezdí návštěvy a i řemeslníci.
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Můžeme přemýšlet nad tím, aby vznikly
nějaké hodiny právě pro rezidenty. Ale
otázka je, zda by to bylo na auto, na
osobu nebo třeba na byt. Vymyslím si teď
třeba v rozmezí 200 volných hodin za rok.
Takže třeba, když přijede ta babička, daly
by se jí ty hodiny poskytnout a zároveň,
aby v době konání akcí (dnes je třeba
mistroství Evropy v Basketbalu a v 17:30
hraje Česká republika) byla třeba od
17:00 sazba 300 Kč za hodinu. Aby to
odradilo ty lidi, co jsem jedou, protože
pak je ta situace s parkováním rezidentů
složitá. Já bydlím třeba v ulici Kurta
Konráda na rohu s Drahobejlovou, kde
parkovací místa jsou, protože tam není
tolik domů a v našem domě jsou i
podzemní garáže. Je znát, že zavedení
zón pomohlo, ale bohužel ne úplně.

A poslední důležitá otázka. Čtete rád
BALAnews?
Přiznám se, že jsem ho dostal jenom
jednou do ruky. Takže se polepším.

Fotografie byly převzaty z facebooku
p. Vážanského

(Adam Kurel, 9.C)
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Aktuality ze školy
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Ze školy před školou
Dne 23.6.2022 proběhla výstava děl vytvořených žáky

naší školy. A sklidila velký úspěch – přišlo ji

shlédnout opravdu mnoho lidí. Proto ji budeme opět

na konci školního roku opakovat. Už nyní můžete

přemýšlet nad tím, co byste rádi prezentovali.
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Aktuality ze školy
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Rozloučení s žáky

9. ročníků 30. 6. 2022
Poslední školní den proběhlo i rozloučení s žáky 9. ročníků, a to formou slavnostního

předávání vysvědčení v budově radnice Prahy 9. Bylo to dojemné i vtipné, brečeli

jsme i jsme se smáli (hlavně někteří z nás ). Třídní učitelky Jiřina Otradovcová a

Lenka Bačáková dostaly od svých „svěřenců“ velké poděkování jak formou slov, tak

dárků. Významného okamžiku se účastnil i místostarosta Prahy 9 a náš bývalý žák –

Mgr. Adam Vážanský. Ještě jednou chceme všem (kteří si jistě naše noviny přečtou i

teď na střední škole) popřát hodně štěstí a úspěchů v jejich další cestě životem.
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Aktuality ze školy
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Vyrostla nám nová tělocvična
Od loňského roku jsme sledovali, jak se staví naše nová tělocvična, na kterou jsme se

opravdu těšili. A už ji konečně máme. Opravdu se to čekání vyplatilo - je krásná. 15.

9. 2022 proběhlo i slavnostní otevření za přítomnosti zástupců městské části Prahy 9

včetně pana starosty Tomáše Portlíka.

Na reportáž z otevření haly se můžete podívat zde: 
https://fb.watch/fzXHDpDNqH/
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Aktuality ze školy
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Volby do zastupitelstva
– 23.-24.9.
Jak se nás týkají volby u nás ve škole? No v

této souvislosti především tím, že 23. září

2022 vyhlásil pan ředitel ředitelské volno.

Dokument V síti: Za
školou
Dne 30.9.2022 se žáci druhého stupně

zúčastní promítání dokumentárního

filmu V síti: Za školou, který upozorňuje

na nebezpečí, které přináší internet.

Projektový den 22.9.2022
22. září 2022 má celá škola projektový den

zaměřený na vzájemnou podporu vztahů ve třídě.

Určitě vám přineseme reportáže z třídních akcí.

Neváhejte nám poslat vaše fotografie.
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Fantasy story

Eadar
tajemství přátel a kamenů

Sedmá část

„Jasně už jsem to pochopil. Ale nechápu, proč

jste nám to neřekli dřív, bylo by to mnohem

snazší?" řekl Frost a zvednul při tom obočí.

„Ne, čekaly jsme na správnou příležitost,"

odpověděla mu za všechny dívky Vigin.

- pokračování minulého dílu –

„Máš snad nějaký problém? Máš být rád, že

jsme ti to vůbec řekly,“ s úšklebkem na tváři,

které, naznačoval pohrdání dodala Grian.

„No jo…," pochopil Hart.

„Jen si užijte ten pocit vítězství. Na moc dlouho

to nebude…,“ řekl si neznámý návštěvník.

Zajiskřily mu oči jako záře ohně a zmizel, ze

svého úkrytu za stromem. Jenom rozkývaná

větev naznačovala jeho přítomnost…

Ani jeden z kamarádů si nevšiml, že je někdo

sledoval. Začalo se pomalu stmívat a stíny se

začaly prodlužovat.

1407_2022
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Fantasy story

,,Než se vrátíme do tábora, chtěla bych vám něco ukázat," řekla Wengi a začala 

pomalu mířit nahoru na sráz, kde ráda sedávala na stromě.

Když došli nahoru, uviděli zapadající slunce, které se odráželo od vodní plochy a

jeho rudá záře se rozlévala po celém kraji.

„Proč jsi nás sem vzala?“ řekla Geny nechápavě.

„Podívejte se na to slunce, napadlo vás někdy, co může být za tou vodou? Třeba …

další svět…,“ promluvila Wengi na všechny.

„A my jsme tady zavřený na mini ostrově! Aniž bychom věděli, co je tam dál.

Proč!?“ s tím se otočila a vrhla na ně pohled, při kterém všechny zamrazilo.

Její oči nebyly stejné jako obvykle - byly tmavé, plné hněvu a zloby. Celá

atmosféra byla taková zvláštní.

Zapadající slunce se jí odrážel do zad, takže její obrys byl tmavší.

Nedalo se popsat výraz, jakým se na ni dívali ostatní. Nikdy ji takovou nepoznali.

Připadala jim v tu chvíli vzdálená, neznámá, plná negativních myšlenek.

Začal foukat vítr a celá obloha se zatáhla mraky, které se objevily znenadání.

Udělala pár kroků k nim, oni zase těch pár kroků ustoupili. Jako by to byl někdo,

koho neznají…

Chtěla něco říct. Ale ....

- pokračování příště –

1507_2022

(Anežka Vičanová, 8.B) 
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Cestování

Jak jsme slíbili v posledním vydání, přinášíme druhý díl zajímavostí o
Itálii. Navštívili jste ji o prázdninách?

1607_2022

Milán
Milán je druhé největší italské město a je hlavním

městem oblastí Lombardie a provincie Milán.
Pokud bychom se do Milána chtěli dostat, tak nám cesta

od naší školy, zabere zhruba 8 h 40 min. a ujedeme

cca 874 km. Doporučujeme navštívit:

Duomo di Milano - tato katedrála je hlavní
dominantou města a nachází se v samém
srdci metropole - je pátou největší na světě a
největší v Itálii

Corso Buenos Aires - velmi luxusní nákupní čtvrť, 
najdeme zde kombinaci velmi drahých obchodů a naopak i 
levnějších outletů

Castello Sforzesco - dle turistů je to jeden
z nejhezčích hradů v Itálii, zároveň však patří
i k největším a nejvýznamnějším hradům celé
Itálie

Parco Sempione - největší a nejoblíbenější

park v celém Milánu, kde je i Arco della Pace
- vítězný oblouk
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Cestování
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(Adam Kurel, 9.C)

Verona
Město, kde se odehrává jedna z
nejznámějších Shakespearových
divadelních her – Romeo a Julie - se
nachází 821 km od naší školy.

Určitě nevynechejte tyto památky:

Aréna Di Verona - třetí největší italský
amfiteátr postavený dříve než římské
Coloseum

Juliin dům – skutečně nazývaný palác
Capuletů ((Casa di Giulietta Capelletti) –
nejznámější veronská památka ze 14. st.,
rekonstruována 1937-1940 pod vedením
Antonia Aveny. Na nádvoří stojí bronzová
Juliina socha (jejím autorem je místní sochař
Nereo Costantini)

Piazza delle Erbe – toto náměstí
stojí na místě bývalého římského
fóra a bylo vždy nervovým centrem
města – večerní setkání v rámci
„happy hour“ patří k
nejvýznamnějším momentům
každodenního veronského života .
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Lignano Sabbiadoro
Toto město se nachází 756 km a cesta nám

zabere cca 8 hodin. Nalezneme zde

nádherné písečné pláže, zoo a nádherný
přístav. Každoročně se zde koná oslava na

zahájení sezóny, která nese název Jova
Beach Party. Toto město můžeme
doporučit.

Terst
Jedno z největších měst, které leží na pobřeží
mezi Jaderským mořem a Slovinskem, je od

nás vzdáleno 809 km a dojedete k němu za 7
hod. a 55 min.

Římský amfiteátr - tato starobylá stavba je
ve fantastickém stavu a původní místo k
sezení a pódiu je stále viditelné společně s
různými sloupy a zdmi

Náměstí jednoty Itálie - největší náměstím
na světě umístěným na pobřeží moře

Zámek Miramare - nechal postavit
arcivévoda Maxmilián, budoucí mexický cisař
- byl později popraven.
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Palermo
Naše škola se nachází 2 204 km od tohoto města a pojedete tam autem přibližně

23 h 32 min ( po A1). Palermo je hlavním městem Sicílie a pátým největším
městem Itálie. Jeho rozloha činí 158 km2 a počet obyvatel se blíží k 700 000.
Zajímavostí je, že Palermo leží v umělé zavlažované nížině Concad´Oro, která je

lemovaná horami. Dříve se Palermu přezdívalo hlavní město mafie. Od těch dob se,
ale situace značně zklidnila. Velmi oblíbené jsou zde pouliční trhy, které spíše
připomínají návštěvu Afriky.
A co památky, na které se musíte podívat?

Určitě doporučuji zdobený palác z 9.století a muzeum: Norman Palace, dále se

můžete podívat na kostel, klášter, konvent, kapli a architekturu: Chiesa di Santa
Caterina d'Alessandria. Na trh, historii a umění zajděte na: Vucciria. Zajímavým

místem je i rušný přístav s trajekty a plavbami: Port of Palermo. A poslední, co

jsem připravila je park a archeologická lokalita: Villa Bonanno. Je to podle mě
velmi zajímavé město.

(Magdalena Pauková, 7.A)
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V rámci rubriky Cestování se vám vždy snažíme přinést i rozhovor s někým, kdo 
konkrétní oblast zná. Tentokrát s paní učitelkou Kristýnou Kořínkovou

Jaké město jste už v Itálii
navštívila?
V Itálii jsem navštívila několik měst.
Nejraději vzpomínám na Benátky,
Neapol, Miláno a Bergamo.

Co se Vám v Itálii nejvíce líbilo?
Nejvíc se mi líbilo malé městečko
Bergamo, které leží pár desítek
kilometrů od Milána. Najdeme zde
zachovalé historické centrum s krásným
náměstím a malebnými uličkami.

Doporučila byste návštěvu Itálie? Co
bychom určitě neměli vynechat?
Itálii určitě doporučit můžu. Sama se tam
příští léto opět chystám. Na své si tam
přijdou všichni milovníci historie, ale i ti,
kteří dějinám moc neholdují. Za sebe
můžu určitě doporučit již zmiňované
Bergamo nebo vykopávky starověkého
města Pompejí nedaleko Neapole.

(Adam Kurel, 9.C)
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Zkuste uhodnout, o jaké části
světa budeme psát v dalším
čísle.

Na závěr zase jako obvykle nějaké obrázky, tentokrát z dovolené
Olexsandry Rishko. Děkujeme za jejich poskytnutí. Vypadá to, že si
prázdniny opravdu užila.
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Pro nejmenší

Ani v tomto školním roce jsme nezapomněli na naše nejmladší spolužáky.
Máme pro vás několik hádanek. Uhodnete řešení a přiřadíte ke správnému
obrázku?

2207_2022

(Veronika Plocková, 7.A)

Bodliny mám
nebojím se.
Do klubíčka,
zatočím se.
Kdo jsem?

Po stromech,
šplhám, skáči.
Hlava se mi
nezatočí.
Kdo jsem?

Dlouhý chobot,
velké uši.
Pohybuji se
po buši.
Kdo jsem?
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(Sofiia Kyslytska, 9.C) 
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Počátkem září se odehrával v nedaleké O2 Aréně významný basketbalový
svátek.

2607_2022

Český tým byl nalosován do skupiny D, kde jej
postupně čekalo pět zápasů. K prvnímu utkání
nastoupili proti Polsku, se kterým prohráli 99:84.
Následovala další prohra 68:81 se silným Srbskem,
poté výhra nad Nizozemskem (88:80) a těsná
porážka od Finů poměrem 98:88. Jako poslední na
Čechy čekali basketbalisté Izraele, které musel
český tým porazit.

Velký basketbalový svátek starého kontinentu začal
již 1. září a doposud týmy zápolily na čtyřech
místech, z nichž jedním byla i Praha – O2 Aréna v
blízkosti naší školy.

# Země Skóre Body

1 Srbsko 466:361 10

2 Finsko 432:403 8

3 Polsko 387:414 8

4 Česko 416:435 7

5 Izrael 394:416 7

6 Nizozemsko 359:425 5To se zadařilo poměrem 88:77 a čeští basketbalisté 
postoupili do osmifinálových bojů ze čtvrtého místa 
ve skupině.
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Již jste hráli někdy baseball? Pojďme se mu trošku podívat na zoubek.

(Laura Dolejší, 7.C)
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Baseball je kolektivní pálkovací míčová hra, při které se útočník (pálkař) snaží
pálkou zasáhnout míč nadhozený bránícím nadhazovačem. Ve hře proti sobě hrají
2 družstva po 9 hráčích. Cílem hry je získat více bodů než má soupeřící tým. Je
národním sportem v USA. Baseball je populární hlavně v Jižní Americe (Kuba,
Dominikánská republika, Portoriko, Venezuela, Panama, Kolumbie, Nikaragua a
Mexiko) a v Asii (Japonsko, Korejská republika a Tchaj-wan).

Pravidla
Baseball se hraje na hřišti sestávajícím
z čtvercového vnitřního pole, za kterým
pokračuje velké vnější pole ukončené
plotem. V rohu hřiště se nachází domácí
meta, kde stojí pálkař. V ostatních rozích
vnitřního pole se nachází první, druhá a
třetí meta. Nadhazovač hází míč z
nadhazovací mety, která se nachází
uprostřed vnitřního pole. Cílem pálkaře
je oběhnout všechny mety až na domácí
metu. Bránící družstvo může vyřadit
běžce mnoha způsoby. Běžec je vyřazen,
pokud se nedotýká mety a obránce se jí
dotkne míčem. Pálkař je vyřazen, pokud
obránce chytne odpálený míč přímo ve
vzduchu nebo pokud neodpálí ani třetí
správně nadhozený míč.

A kam za baseballem v Praze?
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Už jste slyšeli někdy o vozu s názvem Bugatti? Určitě ano. Tato značka má 
smutnou novinku v podobě Bugatti W16 Mistral. 
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Bugatti W16 Mistral je exkluzivním

rozloučením továrny s odcházejícím

legendárním motorem.
Bugatti se loučí s moderním ikonickým

šestnácti-válcem se čtyřmi

turbodmychadly a jen chvíli po ukončení

výroby modelu Chiron představuje vůbec

první otevřený hypersport na jeho

základu.

Bugatti W16 Mistral je spojení toho

nejlepšího z poslední éry a vyrobí se jich

pouze 99 kusů (a všech 99 si miliardáři

rozebrali).

Nové Bugatti W16 Mistral se jmenuje po
silném větru v jižní Francii a po zhruba
deseti letech je prvním extrémně rychlým
roadsterem z Molsheimu od uvedení
Veyronu Grand Sport Vitesse.

Dominanci si zachovává typická maska
inspirovaná koňskou podkovou,
poznávací znak vozů Bugatti. Zezadu
pak novinka zaujme LED světly s
motivem X z okruhového speciálu
Bolide. Bugatti uvádí, že Mistral je
nejrychlejším otevřeným autem na
světě. Srdcem nového hypesportu je
známý čtyřikrát přeplňovaný
osmilitrový W16 o výkonu 1 600 koní
(1 176 kw) a 1 600 newtonmetrech
z nejsilnějších modelů Super Sport
Super Sport 300+.
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I přesto Bugatti věří, že s nejnovějším
hypersportem překoná svůj Veyron Grand
Sport Vitesse s nejvyšší rychlostí 409 km/h
i konkurenční Hennessey Venom GT Spyder
se schopností atakovat maximální rychlost

413 km/h. Bude mít ale dost silné zbraně,
aby porazilo i nejnovějšího konkurenta?
Hennessey Venom F5 Roadster odhalený v
americkém Monterey hned vedle Mistralu,
totiž slibuje až 483 km/h!

Unikátního modelu W16 Mistral se vyrobí

striktně pouze 99 kusů. Základní cena je

123 milionů Kč a všechny kusy jsou
beznadějně prodané. V budoucnu se navíc
bude jednat o zajímavý sběratelský artikl,
protože tento hypersport je posledním
moderním Bugatti s ikonickým motorem

W16. Zamáčkněte slzu, všechno jednou
končí.

(Vít Holoubek, 9.C, Katarína Kudláčová, 9.C)

Hennessey Venom F5 Roadster 
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Máme pro vás několik tipů z O2 Arény, které můžete navštívit v nejbližší 
době.

Znáte POKÁČE? Jestli ne, tak 
to je velká chyba. Pokud se 
chcete pobavit nad vtipnými 
texty doprovázenými kytarou, 
neváhejte. 

A v našem výčtu nesmí 

chybět ani BEN CRISTOVAO, 
který se líbí především 
holkám.

Kapela MIRAI udělala velkou 
radost svým fanouškům a 
přidala další koncert v O2 
Aréně.
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Dne 8. září 2022 zasáhla celý svět zpráva, že zemřela královna Alžběta II., 
která vládla  nejdéle v historii Spojeného království Velké Británie.

Alžběta II. (celým jménem Elizabeth Alexandra Mary
Windsor) se narodila 21. dubna 1926 v Londýně. Vládla
v letech 1952–2022 patnácti nezávislým státům

označovaných jako Commonwealth realm.
Jedná se o státy Antigua a
Barbuda, Austrálie, Bahamy, Belize, Grenada, Jamajka,
Kanada, Nový Zéland, Papua Nová Guinea, Svatý
Kryštof a Nevis, Svatá Lucie, Svatý Vincenc a
Grenadiny, Šalomounovy ostrovy, Tuvalu a Spojené
království Velké Británie a Severního Irska. Byla také

nejvyšší představitelkou anglikánské církve. I přes
velký počet svých funkcí zasahovala královna do
politiky v souladu s britským zvykovým právem jen
výjimečně.

Britskou královnou se stala ve svých 25 letech po smrti svého otce Jiřího VI. dne

6. února 1952.
V září 2015 překonala v délce vlády svoji praprababičku, britskou královnu

a indickou císařovnu Viktorii, a stala se tak nejdéle vládnoucím
panovníkem v anglických a britských dějinách. Od října 2016, po smrti thajského
krále Pchúmipchona Adunjadéta (Rámy IX.), byla také nejdéle vládnoucím žijícím
monarchou na světě.
Alžběta, pocházející z windsorské dynastie, se roku 1947 provdala za

prince Philipa, pozdějšího vévodu z Edinburghu, se kterým měla čtyři děti. Zemřela

8. září 2022 na svém letním sídle, zámku Balmoral, ve Skotsku. Její manžel zemřel

9. dubna 2021. Byla dvanáctinásobnou prababičkou.
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(Adam Kurel, 9.C, Veronika Plocková, 7.A), Olexsandra Rishko (6.B),
Kapybara (6.B)

3207_2022

Tentokrát otázka zněla – Trávili jste prázdniny v Česku nebo i 
v cizině?

Celkem jsme oslovili 149 respondentů. 

A výsledek je pro nás celkem překvapující. 

7772

Cizina Česko
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